
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2019 с. Яковлевка № 412-НПА

О внесении изменений в постановление от 26.03.2019 г. № 115-НПА 
«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
находящихся в ведении и (или) собственности органов местного 

самоуправления муниципальных образований, без проведения торгов»

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2010 г. №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», на основании распоряжения Администрации 

Приморского края от 13.02.2019№ 89-ра «О Стандарте деятельности органов 

местного самоуправления Приморского края по обеспечению 

благоприятного инвестиционного климата в Приморском крае на 2019-2020 

годы», в соответствии с постановлением Администрации Яковлевского 

муниципального района от 27.11.2015 г. № 403-НПА «Об утверждении 

порядка разработки и утверждения административных регламентов по 

предоставлению муниципальных услуг и административных регламентов 

исполнения муниципальных функций в Яковлевском муниципальном 

районе», руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального района. 

Администрация Яковлевского муниципального района



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение (Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, находящихся в ведении и (или) собственности органов местного 

самоуправления муниципальных образований, без проведения торгов» к 

постановлению Администрации Яковлевского муниципального района от 

26.03.2019 № 115 - НПА следующие изменения:

- подпункт 2) пункта 7.1 изложить в следующей редакции:

« 2) подготовка и направление проектов договора купли-продажи, 

договора аренды земельного участка, договора безвозмездного пользования 

земельным участком и их подписание - 30 дней со дня поступления 

заявления в Администрацию Яковлевского муниципального района, при 

этом срок подготовки договора аренды земельных участков для 

предпринимательской деятельности должен составлять не более 10 рабочих 

дней ( с дальнейшим направлением проекта договора арендатору);»

2. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского 

муниципального района (Сомова ОВ.) обеспечить публикацию настоящего 

постановления в газете «Сельский труженик» и на официальном сайте 

Администрации Яковлевского муниципального района в сети Интернет .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального 

района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава района - глава Администрации 
Яковлевского муниципального района


